PORTARIA nº 54 de 22/01/2020

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve retificar a homologação do Processo
Seletivo Simplificado nº 049/2019, ficando parcialmente sem efeito a Portaria nº 008 de

07/01/2020, publicada no DOE nº 21178 de 10/01/2019, conforme abaixo especificado,
permanecendo inalterada a classificação dos demais cargos.

FLORIANÓPOLIS: Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG

Função: MÉDICO - Especialista em Neurocirurgia com experiência comprovada em
Neurocirurgia Pediátrica/ Craniofacial/Funcional

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
WILLIAM COSTA BAÍA
JÚNIOR

02/01/1984 4,5

2º
MELINA MORE
BERTOTTI

24/01/1984 4,0

3°
PEDRO PAULO
MARCHESI MELLO

03/12/1988 3,5

MARCIA REGINA GEREMIAS PAULI

Superintendente de Gestão Administrativa e.e.
Secretaria de Estado da Saúde